
Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2, Praha 3 - Žižkov, PSČ 130 05, datová schránka hjyaavk

EU

Čj.MO 243460/2020-1241

SMLOUVA O DÍLO

ev.č. 80/5/184/2/2020-1241

Výtisk Č.
Počet stran: 8
Přílohy: 2/5

Článek L
Smluvní strany

Česká republika — Ministerstvo obrany
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

Zaměstnanec pověřený jednáním:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „objednatel*)

Tychonova 221/1,160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
ředitel Vojenského historického ústavu Praha

hjyaavk
Vojenský historický ústav Praha, U Památníku
1600/2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

a

Muzea Servis, spol. s r.o.
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, spisová značka C 85487

Švédská 324/5,620 00 Bmo Tufany
ICO: 03570762

Adresa pro doručování korespondence: Muzea Servis, spol, s r.o., Rybářská 5c, 603 00 Bmo
(dále jen „zhotovitel*) na straně druhé,

I



uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu nazvané Vytvoření stálé expozice 
v Jízdárně dělostřeleckých kasáren v Ruzyni ev.Č. 80/5/184/2020-1241, zadané s využitím 
výjimky uvedené v ustanovení § 31 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„zákon") v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník {dále 
jen ,.OZ“) a za podmínek níže stanovených tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

Článek II. 
Předmět smlouvy

2.1. Předmětem veřejné zakázky nazvané Vytvoření stálé expozice v Jízdárně dělostřeleckých 
kasáren v Ruzyni je vytvoření stálé expozice prezentující dějiny protektorátu v letech 1939-1942 s důrazem 
na protesty české společnosti v říjnu a listopadu 1939 a první stanné právo vyhlášené po nástupu Reinharda 
Heydricha do úřadu zastupujícího říšského protektora v září 1941 (dále jen ,,dílo“).

2.2. Věcný obsah a rozsah prací díla je rozpracován ve specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 a 
ve výkazu výměru (položkovém rozpočtu), který je jako příloha č. 2, nedílnou součástí této 
smlouvy.

Článek III.
Kvalitativní podmínky díla

3.1. Požadovaná kvalita prováděného díla je vymezena obecně závaznými právními předpisy 
a ČSN. Pokud porušením právních předpisů a ČSN vznikne škoda, nese ji pouze zhotovitel a je 
povinen tuto škodu uhradit.

3.2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla ve smyslu ustanovení § 2593 
OZ.

3.3. Zhotovitel bere na vědomí všechna rizika týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví 
zaměstnanců při práci dle zákona ě. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů. 
V plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých zaměstnanců v místě plnění 
díla, včetně zabezpečení jejich vybavení osobními ochrannými pracovními pomůckami. Zhotovitel 
také zabezpečí dodržování všech podmínek požární bezpečnosti stanovených v dokumentaci 
zpracované pro místo plnění díla.

3.4. Zhotovitel vyzve kontaktní osobu oprávněnou jednat jménem objednatele k prověření 
všech prací e-mailem na adresu z.polcak@seznam.cz 1 pracovní den předem ve smyslu ustanovení 
OZ.

3.5. Zhotovitel plně zodpovídá za škody, které vzniknou jeho činností.
3.6. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel, který zajistí odstranění 

tohoto odpadu v souladu se zákonem Č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
3.7. Kontaktní osoba oprávněná jednat jménem objednatele je oprávněna Činit tyto úkony:
• předat a převzít místo plnění díla
• kontrolu provádění prací a dodávek ve smyslu ustanovení § 2593 OZ
• kontrolu činnosti zhotovitele v místě plnění díla
• odsouhlasovat soupis provedených prací a dodávek
• převzít dokončené dílo
• přerušit přejímací řízeni

Článek IV. 
Termíny plnění díla

4.1. Termíny plnění díla jsou:
a) termín zahájení plnění: ihned po nabytí účinnosti a platnosti smlouvy,
b) termín ukončení plnění: nejpozději do 2, listopadu 2020.



4.2. Zhotovitel zahájí provádění díla ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data zveřejnění 
smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.

4.3. Stanovená doba plnění díla se v případě prodloužení o dobu prodleni, která vznikne na 
základě překážek, které nejsou na straně zhotovitele nebo při změně díla řídí dále upravujícím 
postupem.
a) objednatel navržený termín o prodloužení dokončení díla se zhotovitelem projedná a nechá jím 
odsouhlasit.
b) nezahájí-li zhotovitel práce na realizaci díla ani do 3 dnů po nově sjednaném termínu zahájeni, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit /viz odst. 12. 3. této smlouvy/.

4.4. V případě realizace víccprací plynoucích ze skrytých předem nezjištěných skutečnosti 
stavu před termínem uzavření této smlouvy je nutno smluvními stranami dodržet tento postup:
a) zhotovitel je povinen sestavit věcný a finanční soupis víceprací, který předloží osobě oprávněné 
jednat ve věcech technických za objednatele k odsouhlasení.
b) zhotovitel bude provádět pouze vícepráce písemně odsouhlasené osobou oprávněnou jednat ve 
věcech technických za objednatele.

4.5. Zhotovitel oznámí nejpozdčji 2 dny před skutečným termínem dokončení díla datum, 
kdy bude dílo dokončeno bez vad a bude připraveno k předání, za účasti obou stran ve smyslu § 
2113 OZ ve znění pozdějších předpisů.

Článek V.
Místo plnění díla

5.1. Místem plnění díla je Jízdárna v areálu kasáren Ruzyně, Pilotů 217/12, 161 00 Praha 6 - 
Ruzyně (GPS: 50.0864406N, 14.3079678E).

Článek VI.
Cena za dílo

6.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly na nej vyšší přípustné ceně za dílo, specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy, a 
to ve výši: 274.791,00 Kč včetně DPH (slovy: dvěstěsedmdesátčtyřitísícsedmsctdevadesátjedna 
korun českých).

6.2. Nejvyšší přípustná cena díla bez DPH činí 227.100,00 Kč, sazba DPH 21 % činí 
47.691,00 Kě.

63. Celková cena díla je uvedena v příloze č. 2 smlouvy. V těchto cenách jsou již zahrnuty 
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním této smlouvy,

6.4. Rozdíl mezi cenou uvedenou v čl. IV odst. 4.1 a fakturovanou Částkou za skutečně 
provedené dílo je nenárokový.

6.5. Cena za dílo, specifikovaná v odst. 6.1 tohoto Článku, je stanovena, dohodou smluvních 
stran, jako cena maximální a nejvýše přípustná za splnění díla specifikovaného v příloze ě. 1 této 
smlouvy.

Článek VII. 
Platební podmínky

7.1, Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po
předání
a převzetí díla, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení daňový 
doklad (dále jen „faktura4*).

7.2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni



pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. Důle musí faktura obsahovat číslo smlouvy, podle které se 
uskutečňuje plnění.

7.3. K faktuře musí být připojen Předávací protokol díla.

7.4. Faktura bude objednateli doručena na adresu Vojenský historický ústav Praha, U 
Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov nebo elektronicky e-mailem na adresu 
špička. vhu@scznam. cz.

7.5. Splatnost faktury je 30 dmi ode dne jejího doručení objednateli.

7.6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele
a jejím směrováním na účet zhotovitele.

7.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
zhotoviteli.

7.8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.
7.9. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 

ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

7.10. Na faktuře musí být uvedeny tyto údaje:

Adresa příjemce Adresa konečného příjemce

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1
160 01 Praha 6 - Hradčany

Vojenský historický ústav Praha
U Památníku 2
130 05 Praha 3 - Žižkov

Článek Vlil.
Přechod vlastnictví a odpovědnost za dílo

8.1. Dílo se považuje za splněné jeho řádným a včasným provedením, respektive 
okamžikem podpisu Předávacího protokolu převzetí díla zástupcem objednatele.

8.2. O převzetí řádně a v čas splněného díla bude mezi objednatelem a zhotovitelem sepsán 
Předávací protokol.

8.3. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele po podpisu Předávacího 
protokolu o převzetí díla.

8.4. Odpovědnost za škody na provedeném díle nad rámec dohodnutých podmínek pro 
řešení reklamací přechází na objednatele v okamžiku podpisu Předávacího protokolu o převzetí 
díla.

8.5. V případě prokazatelného vadného plnění díla není objednatel povinen takové dílo
hradit.

8.6. Zhotovitel odevzdá při protokolárním předáni dila veškerou technickou, projektovou a 
provozní dokumentaci související s provozem, používáním a údržbou díla pokud si dílo tuto 
dokumentaci vyžaduje.

IV



8.7. Budou-li v rámci přejímacího řízení zjištěny závady či nedostatky, které nebudou bránit 
řádnému užívání předmětu díla, uvedou tyto skutečnosti smluvní strany do Předávacího protokolu o 
převzetí díla se stanovením termínu a způsobu jejich odstranění, které jsou pro zhotovitele závazné.

Článek IX.
Odpovědnost za vady díla

9.1. Záruka na jakost a kvalitu převzatého díla je stanovena v délce 36 měsíců. Začíná běžet 
dnem podpisu Předávacího protokolu o převzetí díla a splněním z něho vzniklých podmínek. Na 
písemné ohlášení reklamovaných vad je zhotovitel povinen odpovědět do 10-ti dnů ode dne 
doručení reklamace. Pokud tuto svojí povinnost nesplní, má se za to, že s termínem odstranění vad 
uvedených v ohlášení souhlasí,

9.2. Za vady zhotovitele se nepovažuje vada vzniklá na zařízení, jejíž záruku na jakost, 
kvalitu a funkčnost zařízení určuje sám výrobce dle platných záručních podmínek výrobku. Vadu 
vzniklou v záruční době stanovené výrobcem takového zařízení objednatel bude reklamovat u 
zhotovitele.

9.3. Vady lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž vady ohlášené 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považují za včas uplatněné.

9.4. Termín odstranění vad a nedodélkú bude stanoven v zápise z přejímacího řízení 
reklamovaných vad. Zhotovitel je povinen písemně odpovědět do 7 kalendářních dnů na písemné 
ohlášení reklamovaných vad. Pokud v tomto termínu neodpoví, má se za to, že s odstraněním vad 
uvedených v zápise souhlasí.

9.5. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vady ani do 30-ti dnů po obdržení ohlášeni vady 
zadavatelem, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou specializovanou firmu. 
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí zhotovitel objednateli do 10 dnů od jejich uplatnění.

9.6. Prokóže-li se, že objednatel ohlásil vadu neoprávněně, tzv., že jím ohlášená vada 
nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje lhůta, resp. že vadu způsobil prokazatelně 
nevhodným užíváním objednatel, nebo jí způsobila při provozu díla jiná osoba, jejíž kontrolu 
zabezpečuje objednatel apod., je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti 
s odstraněním vady vzniklé náklady.

Článek X.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodleni s provedením díla v termínu 
uvedeném v čl. IV. odst. 4.1 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1.370,- Kč za každý započatý 
den prodleni, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím neni 
dotčen čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení,

10.2. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. 
XII. odst. 12.3 je smluvní pokuta za porušení smlouvy stanovena ve výši 41.210,- Kč.

10.3. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 1.370,- Kč za každý započatý 
den, a to až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím není dotčen čl. XII. smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, 
likvidačního správce a Člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé 
otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob.

10.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování.

V



10.6. Smiuvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a 
v jaké výši vznikla druhé smluvní stranč v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výší.

Článek XI.
Zvláštní ujednání

11.1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným ujednáním 
číslovaným vzestupnou, nepřerušovanou číselnou řadou a označenými názvem „Dodatek ke 
smlouvě*1. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

11.2. Dílo bude realizováno ve střeženém objektu se zvláštním režimem (muzea, vojenské 
objekty, archívy apod.). Všichni pracovníci zhotovitele, včetně pracovníků subdodavatelů, budou v 
tomto případě poučení o podmínkách vstupu do objektu a pohybu na vyhrazeném místě na 
pracovišti. Tyto podmínky jsou povinni respektovat. Nedodržení podmínek může být důvodem 
k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance.

11.3. K udělení povolení o započetí prací a vstupu do objektu předloží zhotovitel před 
zahájením prací příslušný seznam osob s uvedením, jména, příjmení, datem narození a číslem a 
druhem dokladu, jímž bude při vstupu prokazovat svou totožnost.

11.4. Zhotovitel je povinen respektovat zveřejnění údajů ze Smlouvy plynoucí podle 
příslušných obecně závazných právních předpisů a interních předpisů objednatele.

11.5. Provádění díla v místě plnění díla bude probíhat každý den od pondělí do neděle 
v rozmezí 8,00 - 18,00 hod. V případě nutnosti provádění díla nad rámec takto stanovené doby si 
zhotovitel vyžádá souhlas objednatele.

11.6. Smluvní strany si dohodly zákaz postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy třetím 
osobám.

11.7. Zhotovitel je povinen archivovat veškeré dokumenty a doklady související s realizací 
této smlouvy po dobu 5 let a byt objednatelem informován o možnosti kontroly těchto dokladů 
z jeho strany.

11.8. Za všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla objednateli případně 
třetím osobám, odpovídá zhotovitel, který je povinen vzniklou škodu odstranit na vlastni náklady 
v co nej kratším možném termínu.

11.9. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo subdodavatelů, 
kteří mají příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání 
objednatele předložit. Při provádění části díla jinou osobou (například subdodavatelem) má 
zhotovitel stejnou odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

11.10. Smluvní strany si navzájem sdělí bezodkladně změny, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně vstupu do likvidace, konkursu, zániku a nástupnictví.

11.11. Zhotovitel neposkytne informace třetí osobě o skutečnostech, se kterými se seznámil 
při realizací díla.

11.12. Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona ě. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se 
zpracování osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

11.13. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují obchodní tajemství, které zřetelně označí.

11.14. Zhotovitel je povinen před uzavřením této smlouvy předložit objednateli seznam 
subdodavatelů, kteří se budou podílet na plněni díla s uvedením těchto údajů: název, sídlo, IČO, 
DIČ, rozsah subdodávky a její přesný popis ve vztahu k plněnému dílu. Jakákoliv změna v osobě 
jednotlivých subdodavatelů musí objednateli sdělena do 3 dnů od okamžiku, kdy nastala.

VI



Článek XII.
Odstoupení od smlouvy

12.1. Tato smlouva zaniká:
- odstoupeni jedné ze smluvních stran v podstatném porušení této smlouvy druhou smluvní stranou,
- dohodou smluvních stran,

12.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, 
je tato smluvní strana povinna tuto skutečnost oznámit ihned bez zbytečného odkladu druhé straně a 
vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

123. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje:
- prodlení zhotovitele se zahájením prováděni díla delším než 3 dnů
- vadné provedení díla, nebo jeho části, které brání řádnému užívání díla,
* neumožní-li objednatel přístup do místa plnění díla v souvislosti s plněním díla, nebo neumožní-ii 
tak jeho zaměstnanci. Objednatel je povinen o těchto skutečnostech svoje zaměstnance infonnovat.
- ncumožní-lí zhotovitel kontrolu provádění díla a postupu prací na něm v souladu s touto smlouvou
- provádění díla v rozporu s touto smlouvou, nebo s pokyny zástupců objednatele, i když byl zhotovitel 
objednatelem na tuto skutečnost písemně upozorněn.

12.4. Odstoupení od smlouvy musí odstupující smluvní strana oznámit druhé straně bez 
zbytečného odkladu poté, co se dozvěděla o podstatném porušení smlouvy.

12-5. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran před dokončením díla, a dojde-li k 
oboustranné shodě odstoupení od smlouvy, má zhotovitel nárok na úhradu všech doložených a 
zajištěných nákladů za již realizované práce. Finanění vyrovnání provedených a zajištěných prací 
bude oceněno soupisem provedených prací a dodávek soudního znalce, přičemž všechny náklady 
spojené s odstoupením od smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti smlouvy.

12.6. Odstoupení od smlouvy se netýká nároku objednatele na zaplacení smluvní pokuty a 
náhrady škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplněni smlouvy o dílo je způsobeno 
vyšší mocí (přírodní katastrofa, havárie velkého rozsahu apod.).

Článek XIII.
Závěrečná ustanovení

13.1. Obě smluvní strany uznávají be2 výhrad všechny podmínky této smlouvy o dílo.
13.2. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, že jim 

nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně 
v omyl a berou na vědomí v plném rozsahu veškeré důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných 
nepravdivých údajů.

13.3. Smlouva byla vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž všechny mají platnost 
originálu. Po dvou stejnopisech obdrží objednatel a jeden stejnopis obdrží zhotovitel.

13.4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemnými dodatky, 
číslovanými nepřerušovanou, vzestupnou číselnou řadou a podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

13.5. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu s 
ustanovením zákona č. 340/2015 Sk, o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), je ve výhradní pravomoci 
objednatele.

13,6 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny při zpracování osobních údajů ve 
smluvním vztahu uvedených dodržovat Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů. Osobní údaje uvedené v tomto smluvním vztahu slouží pouze pro účely zpracování 
smluvního vztahu. Smluvní strany sc dohodly, že výše uvedené nabývá platnosti od okamžiku 
převzetí smluvního vztahu ze strany poskytovatele plnění.

VII



13.7. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí OZ a předpisy

navazujícími.
13.8. Smlouva nabývá platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.
13.9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha:

- příloha Č. 1 - Specifikace - 2 listy (3 strany)
- příloha č. 2 - Výkaz výměr revitalizace (Položkový rozpočet) - 1 list (2 strany)

V Praze dne 2 3. 09. 2020 V Brně dne

Vlil



Příloha č. 1 ke SoD ev.fi. 80/5/184/2/2020-1241
Počet stran: 3

SPECIFIKACE
VYTVOŘENÍ STÁLÉ EXPOZICE V JÍZDÁRNĚ 
DĚLOSTŘELECKÝCH KASÁREN V RUZYNI

Expozice prezentuje dějiny protektorátu vletech 1939-1942 sdůrazem na protesty české 
společnosti v říjnu a listopadu 1939 a první stanné právo vyhlášené po nástupu Reinharda 
Heydricha do úřadu zastupujícího říšského protektora v září 1941. Expoziční prostor je určen 
v místnosti napravo od hlavního vstupu do pietního prostoru jízdárny. V místnosti nalevo 
bude vybudována promítací místnost.

V expoziční místnosti bude vytvořena jedna středová „expoziční stěna“ ukotvená na ocelovém 
nosníku s povrchem z cortenu. Tato stěna se bude skládat ze čtyř panelů, na kterých bude 8 textů a 
fotografie. Stěna je koncipována tak, aby maximálně využila možnosti stávajícího osvětlení 
místnosti. Denní světlo pronikající okny by mělo být potlačeno nalepením tmavé fólie.

V místnosti se bude nacházet jedna stolová vitrína s drobnými předměty, kterou zajistí a naaranžuje 
zadavatel vlastními prostředky.

Na stěnách expoziční místnosti bude prezentováno celkem 5 protektorátních vyhlášek, které sc 
tematicky dotýkají pojednávaného období, ty budou umístěny na dřevěných deskách, které budou 
imitovat starou ohradu a barevně budou sladěné s dřevěnou podlahou, která se v místnosti již 
nachází. Dále se bude na stěně nacházet politická mapa protektorátu Čechy a Morava s barevně 
vyznačenými okresy, ve kterých bylo vyhlášeno stanné právo. Okna budou zakryta roletou 
potištěnou velkoformátovými fotografiemi s tematikou stanného práva (ideálně tváře popravených, 
případně střílející popravčí četu, stanný soud nebo šibenici).

Dodavatel zajistí:

1) Expoziční středová stěna

Základna stěny ležící na podlaze má rozměr 3900 x 600 mm a je tvořena ocelovým plechem o šíři 
(tloušťce) 10 mm, který je pevně ukotven k podlaze. Na středu základny budou přivařeny čtyři 
ocelové jekly vysoké 1000 mm, široké 64 mm a dlouhé 864 mm. Každý jekl bude pevně osazen 
panelem o rozměru 900 x 100 x 2300 mm, který bude složen z laminátových desek o Šířce 18 mm, 
včetně horní strany, (obrázek viz příloha). Spodní okraj panelů bude kryt do výšky 500 mm 
plechem z cortenu, i mezi jednotlivými panely (i horní strana mezi nimi). Ten kryje také základnu, 
takže vytváří povrch základny stěny. Na panelech budou nalepeny folie s textem o velikosti 
přibližně 1000 znaků a 6 - 15 fotografií. Jednotlivé panely budou polepeny na všech Čtyřech 
stranách, přičemž na každém budou dva textové celky (zezadu, zepředu). Podklad pro tisk na folie 
dodá v elektronické podobě zadavatel.

IX



2) Okna

V expoziční a promítací místnosti se nachází celkem 6 oken o rozměru 1100 x 2000 mm, každé 
okno se skládá z celkem 15 vitráží o rozměru cca 320 x 350 mm. Okna jsou otevíratelná jak v horní 
tak dolní Části. Přistup k oknům musí být zachován. Pro zatemnění je využita protisluneční fólie 
(cca 80%) lepená do dílců oken. Odstín bude dle předložených vzorků odsouhlasen zadavatelem. 
Celková plocha k vylepení jednotlivých dílů tvoří: jedno okno (35/32 = 0,112 x 15) - 1,68 m2. 
Celkem v objektu 10,08 m2 fólie, (viz obrázek)

Přes okna jsou zavěšené potištěné textilie v pouzdrech s návinem. Je využito systému tzv. Roll-up 
s vodící postranní lištou proti prohnutí textilie. Spodní hrana z důvodu přímotopu končí nad tělesem 
topení. Zde je kotvena do zdi s možností občasného vytažení do horní „schránky1' rolety textilie. 
Celková velikost potištěného Roll-apu je 2800 x 1400 mm. (viz obrázek)
Podklady pro tisk dodá v elektronické podobě zadavatel.

X



3) Stěny expoziční místností

Na stěnách expoziční místnosti se bude nacházet 5 kopií vyhlášek o rozměrech od 630 x 470 mm do 
630 x 965 mm (z toho jsou tři orientovány na výšku) a jedna na šířku orientovaná mapa o rozměru 
630 x 965 mm, vyhlášky a mapa budou nalepeny na dřevěné desce nepravidelného tvaru imitující 
prkennou ohradu a skládající se nejméně z třech prken (v případě vyhlášek orientovaných na 
výšky). Prima budou barevně sladěna s podlahou místnosti a budou přesahovat okraje vyhlášky o 20 
- 80 mm. Ke stěně bude deska bezpečně upevněna. Vyhlášky pro tisk na papír dodá v elektronické 
podobě zadavatel. Papír pro tisk by měl vizuálně odpovídat co nejvíce původní předloze, která bude 
k dispozici k nahlédnutí.
Dodavatel vyrobí tiráž (forexová deska o rozměru A3, podklady v elektronické podobě dodá 
zadavatel).

4) Promítací panel

V promítací místnosti se bude promítat v místě, kde se nyní nachází výklenek, ten bude překryt 
panelem z LTD o síle 80 mm postavený před výklenek místnosti (příloha 4). Výška panelu bude 
2750 mm a Šíře 2000 mm. Ukotvení ďo stěny. Panel bude polepen plátnem (bannerem) se 
strukturou syntetického „třpytu11 a v dolní částí potištěn obrazem ruzyňských kasáren. Fotografie je
dobová a tisk 50%. Podklad dodá v elektronické podobě zadavatel.

Naproti plátnu bude na stěně mezi okny v přiměřené výšce pevně ukotvena do zdi polička pro 
dataprojektor, který dodá zadavatel.

XI



Příloha č. 2 ke SoDev.č. 80/5/184/2/2020-1241
Počet stran: 2

VÝKAZ VÝMĚR REALIZACE EXPOZICE PROVIANTNÍHO MATERIÁLU (POLOŽKOVÝ ROZPOČET)

VÝKAZ VÝMĚR - REALIZACE EXPOZICE PROVIANTNÍHO MATERIÁLU (POLOŽKOVÝ ROZPOČET)
! r

cena bez Cena s
Pol. Popis, rozměry (další upřesňující informace viz přílohy) Jednotka Množství DPH

celkem
DPH v % DPH

celkem

. 1 Expoziční Základna z ocelového plechu, 3900 x 600 x 10 mm ks 1 13 750,00 21 16 637,50
stěna

..... - .....................
Corten, cca 3900 x 600 mm (d x §), tl. plechu 1,5 mm (na pokrytí základní konstrukce) ks 4 7 750,00 21 9 377,50
Corten, cca 3100 x 500 mm (d x v), tl. plechu 1,5 mm (na pokrytí spodní části expozičního 
panelu) ks 4 53 460,00 21 64 686,60
Ocelový jekl, 864 x 64 x 1000 mm (d x š x v) ks 4 2 930,00 21 3 545,30
Panel z lamina o šířce 13 mm, rozměry 900 x 100 x 2300 mm (d x š x v, horní část panelu 
zakryta laminem) ks 4 8 600,00 21 10 406,00
Tisk podkladů na folie ks 4 4 950,00 21 5 989,50
Spoiovací materiál, lepení folii, úprava podlahy celek l. 16 280,00 21 19 698,80

2 Okna Tmavá fólie s 80% propustností světla, cca 320 x 350 mm (celkem 10,08 m2) ks 90. 17 630.00 21 21332,30
Roleta (banner) s natištěnými velkoformátovými fotografiemi, 1400 x 2800 mm ks 6 58 390,00 21 70651,90
Tisk podkladů ks ...... 6. 12 680,00 21 15 342,80

3 Vyhlášky Prkna 3,9 m* celek 1 1 610,00 21 1948,10
a mapa Latě d. cca 900 mm metry 12 770,00 21 931,70

Spojovací materiál, úprava stěny, nátěr (v barvě podlahy) celkem 1 8 250,00 .....21 9 982,50
Tisk podkladů 1900,00 21 2 299,00

4 Promítací Deska s plátnem, 2800 x 2070 mm J<s 1 9 080,00 21 10 986,80
plátno Polička pro dataprojektor ks 1 540,00 653,40



Spojovací materiál, úprava stěny celek 1 8 250,00 21 3 982,50

__________________
5 Tiráž Forexová deska, A3 ks 1 280,00 21 338,80

CENA CELKEM 227 100,00 21 274 791,00

DPH 21% 47 691,00

V Praze dne 23. 09 /Ž020/ř V Brně dne 2V3.2o?0

XIII


